
                       MAPA COMPARATIVO DE COTAÇÃO DE PREÇOS                        

AQUISIÇÃO DE MATERIAL ODONTOLÓGICO

8508176-58.2022.8.06.0000

EMPRESA RAZÃO SOCIAL CNPJ NOME FANTASIA

A MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 69.366.326/0001-33 MED-DONTO

B FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO  07.032.969/0001-93 DENTAL MEX

C FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LTDA  72.239.452/0001-31 CASA DO DENTISTA

D DISTRIMÉDICA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTÓLIGOS LTDA. 16.902.612/0001-00 DISTRIMÉDICA 

ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD
BANCO DE PREÇOS

1 VIDRO 2 R$ 4,60 R$ 9,20 R$ 7,44 R$ 14,88 R$ 4,80 R$ 9,60 R$ 8,53 R$ 17,06 NÃO COTOU PREÇO

2 SERINGA 24 R$ 39,60 R$ 1,60 R$ 38,40 R$ 4,90 R$ 117,60 R$ 2,74 R$ 65,76 NÃO COTOU PREÇO

3 UNIDADE 4 R$ 38,40 R$ 153,60 R$ 50,23 R$ 200,92 R$ 58,80 R$ 235,20 R$ 93,75 R$ 375,00 NÃO COTOU PREÇO

4 GALÃO 40 R$ 9,00 R$ 360,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 14,30 R$ 572,00 R$ 22,30 R$ 892,00 NÃO COTOU PREÇO

5 LITRO 4 R$ 7,50 R$ 30,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 8,00 R$ 32,00 R$ 9,19 R$ 36,76 NÃO COTOU PREÇO

6 CAIXA 6 R$ 35,60 R$ 213,60 R$ 44,00 R$ 264,00 R$ 49,00 R$ 294,00 R$ 65,56 R$ 393,36 NÃO COTOU PREÇO

7 ÁLCOOL 70º.   FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. LITRO 60 R$ 534,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 9,40 R$ 564,00 R$ 12,67 R$ 760,20 NÃO COTOU PREÇO

8 ÁLCOOL ABSOLUTO.   FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE LITRO 4 R$ 12,00 R$ 48,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 11,60 R$ 46,40 R$ 15,09 R$ 60,36 NÃO COTOU PREÇO

9 PACOTE 4 R$ 16,50 R$ 66,00 R$ 12,31 R$ 49,24 R$ 11,70 R$ 46,80 R$ 21,86 R$ 87,44 NÃO COTOU PREÇO

10 CAIXA 12 R$ 69,00 R$ 828,00 R$ 90,01 R$ 1.080,12 R$ 112,20 R$ 1.346,40 R$ 185,74 R$ 2.228,88 NÃO COTOU PREÇO

11 CAIXA 12 R$ 124,60 R$ 1.495,20 R$ 144,95 R$ 1.739,40 R$ 124,90 R$ 1.498,80 R$ 426,10 R$ 5.113,20 NÃO COTOU PREÇO

12 CAIXA 2 R$ 124,60 R$ 249,20 R$ 144,95 R$ 289,90 R$ 164,00 R$ 328,00 R$ 426,10 R$ 852,20 NÃO COTOU PREÇO

13 UNIDADE 6 R$ 10,50 R$ 63,00 R$ 9,96 R$ 59,76 R$ 11,20 R$ 67,20 R$ 21,84 R$ 131,04 NÃO COTOU PREÇO

14 UNIDADE 4 R$ 15,00 R$ 60,00 R$ 22,90 R$ 91,60 R$ 19,20 R$ 76,80 R$ 69,93 R$ 279,72 NÃO COTOU PREÇO

ESTADO DO CEARÁ
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
GERÊNCIA DE SUPRIMENTOS E LOGÍSTICA

COORDENADORIA DE COMPRAS

Nº DO 
PROCESSO:

UNID/
MEDIDA

EMPRESA (A)
MEDIODONTO 

EMPRESA (B) 
DENTALMEX

EMPRESA (C) 
CASA DO DENTISTA

EMPRESA (D) 
DISTRIMÉDICA

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO

VALOR
TOTAL

VALOR
UNITARIO

VALOR
UNITARIO

ÁCIDO ETILENODIAMINO  TETRACÉTICO (EDTA   AGENTE 
QUELANTE) LÍQUIDO 20 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37%.SERINGA COM 2,5ML   FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE  R$ 1,65 

AGENTE      DE      UNIÃO      MULTIUSO  COM  FLÚOR, 
FOTOPOLIMERIZÁVEL, MONOCOMPONENTE. FRASCO COM   4 ML  
 OU   5 ML.FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO DE 5 LITROS. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) 10 VOLUMES 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30G. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

 R$ 8,90 

ALGODÃO HIDRÓFILO-PACOTE COM 500 G. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA, EMBALAGEM 
COM 50 TUBETES.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA , EMBALAGEM  
COM  50 TUBETES DE PLÁSTICO.  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, 
EMBALAGEM COM 50 TUBETES DE PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

ANESTÉSICO TÓPICO ( GEL) , EMBALAGEM COM 12G.  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ANTI-  HEMORRÁGICO TÓPICO,SOLUÇÃO  CONTENDO    CLORETO 
   DE  ALUMÍNIO, SEM EPINEFRINA, EMBALAGEM     COM     10 ML. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
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15 LITRO 10 R$ 33,00 R$ 330,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 33,90 R$ 339,00 R$ 39,34 R$ 393,40 NÃO COTOU PREÇO

16 UNIDADE 6 R$ 22,20 R$ 133,20 R$ 8,03 R$ 48,18 R$ 20,50 R$ 123,00 R$ 13,12 R$ 78,72 NÃO COTOU PREÇO

17 CAIXA 10 R$ 45,00 R$ 450,00 R$ 55,80 R$ 558,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 107,08 R$ 1.070,80 NÃO COTOU PREÇO

18 UNIDADE 10 R$ 3,80 R$ 38,00 R$ 1,88 R$ 18,80 R$ 3,45 R$ 34,50 R$ 5,03 R$ 50,30 NÃO COTOU PREÇO

19 UNIDADE 10 R$ 3,80 R$ 38,00 R$ 1,88 R$ 18,80 R$ 3,45 R$ 34,50 R$ 5,03 R$ 50,30 NÃO COTOU PREÇO

20 UNIDADE 12 R$ 3,80 R$ 45,60 R$ 1,88 R$ 22,56 R$ 3,45 R$ 41,40 R$ 5,03 R$ 60,36 NÃO COTOU PREÇO

21 UNIDADE 10 R$ 16,80 R$ 168,00 R$ 11,69 R$ 116,90 NÃO COTOU PREÇO R$ 19,67 R$ 196,70 NÃO COTOU PREÇO

22 UNIDADE 10 R$ 16,80 R$ 168,00 R$ 11,69 R$ 116,90 R$ 12,50 R$ 125,00 R$ 19,67 R$ 196,70 NÃO COTOU PREÇO

23 UNIDADE 16 R$ 3,80 R$ 60,80 R$ 1,88 R$ 30,08 R$ 3,45 R$ 55,20 R$ 5,03 R$ 80,48 NÃO COTOU PREÇO

24 UNIDADE 8 R$ 3,80 R$ 30,40 R$ 1,88 R$ 15,04 R$ 3,40 R$ 27,20 R$ 5,03 R$ 40,24 NÃO COTOU PREÇO

25 UNIDADE 10 R$ 16,80 R$ 168,00 R$ 10,35 R$ 103,50 R$ 11,60 R$ 116,00 R$ 19,67 R$ 196,70 NÃO COTOU PREÇO

26 UNIDADE 10 R$ 16,80 R$ 168,00 R$ 10,35 R$ 103,50 NÃO COTOU PREÇO R$ 19,67 R$ 196,70 NÃO COTOU PREÇO

27 UNIDADE 1 R$ 229,50 R$ 229,50 R$ 278,00 R$ 278,00 R$ 251,00 R$ 251,00 R$ 546,28 R$ 546,28 NÃO COTOU PREÇO

28 CAIXA 2 R$ 103,50 R$ 207,00 R$ 116,05 R$ 232,10 R$ 77,90 R$ 155,80 R$ 255,66 R$ 511,32 NÃO COTOU PREÇO

29 POTE 2 R$ 28,50 R$ 57,00 R$ 11,97 R$ 23,94 R$ 9,00 R$ 18,00 R$ 41,52 R$ 83,04 NÃO COTOU PREÇO

30 PACOTE 20 R$ 21,00 R$ 420,00 R$ 24,00 R$ 480,00 R$ 9,40 R$ 188,00 R$ 19,67 R$ 393,40 NÃO COTOU PREÇO

31 CAIXA 8 R$ 24,90 R$ 199,20 R$ 32,85 R$ 262,80 R$ 35,00 R$ 280,00 R$ 85,22 R$ 681,76 NÃO COTOU PREÇO

32 CAIXA 12 R$ 24,90 R$ 298,80 R$ 23,50 R$ 282,00 R$ 29,70 R$ 356,40 R$ 85,22 R$ 1.022,64 NÃO COTOU PREÇO

33 CAIXA 12 R$ 24,90 R$ 298,80 R$ 23,50 R$ 282,00 R$ 33,00 R$ 396,00 R$ 128,91 R$ 1.546,92 NÃO COTOU PREÇO

34 CAIXA 6 R$ 24,90 R$ 149,40 R$ 32,85 R$ 197,10 R$ 33,00 R$ 198,00 R$ 128,91 R$ 773,46 NÃO COTOU PREÇO

35 BISNAGA 2 R$ 21,00 R$ 42,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 9,70 R$ 19,40 R$ 27,67 R$ 55,34 NÃO COTOU PREÇO

36 ROLO 10 R$ 28,50 R$ 285,00 R$ 29,95 R$ 299,50 R$ 29,00 R$ 290,00 R$ 42,29 R$ 422,90 NÃO COTOU PREÇO

37 ROLO 10 R$ 56,60 R$ 566,00 R$ 56,89 R$ 568,90 R$ 53,90 R$ 539,00 R$ 107,00 R$ 1.070,00 NÃO COTOU PREÇO

38 ROLO 10 R$ 113,90 R$ 1.139,00 R$ 113,45 R$ 1.134,50 R$ 119,40 R$ 1.194,00 R$ 171,30 R$ 1.713,00 NÃO COTOU PREÇO

39 ROLO 6 R$ 140,60 R$ 843,60 R$ 141,91 R$ 851,46 R$ 149,20 R$ 895,20 R$ 217,10 R$ 1.302,60 NÃO COTOU PREÇO

40 CAIXA 6 R$ 122,00 R$ 732,00 R$ 143,73 R$ 862,38 R$ 141,60 R$ 849,60 R$ 321,22 R$ 1.927,32 NÃO COTOU PREÇO

41 UNIDADE 40 R$ 2,10 R$ 84,00 R$ 1,65 R$ 66,00 R$ 1,60 R$ 64,00 R$ 2,63 R$ 105,20 NÃO COTOU PREÇO

42 UNIDADE 4 R$ 69,80 R$ 279,20 R$ 57,26 R$ 229,04 R$ 66,00 R$ 264,00 R$ 156,59 R$ 626,36 NÃO COTOU PREÇO

43 UNIDADE 40 R$ 3,00 R$ 120,00 R$ 4,02 R$ 160,80 R$ 1,60 R$ 64,00 R$ 5,25 R$ 210,00 NÃO COTOU PREÇO

ANTISSÉPTICO BUCAL PARA BOCHECHO COM CLORHEXIDINA 
0.12%.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BABADOR PLÁSTICO ADULTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, CX. COM 15 
PACOTES DE  40 G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA, 1190 F. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA, 3118 F.   
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA EM ALTA ROTAÇÃO 1013, COM 
HASTE CURTA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA 3168 F.  
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016.             FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 CARBIDE .  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 CARBIDE .  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CÂMARA   ESCURA   PORTÁTIL   PARA   REVELAÇÃO   DE 
RADIOGRAFIAS, FÁCIL ASSEPSIA,  VISOR  EM   ACRÍLICO,  COM  
RECIPIENTES  PARA  REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CIMENTO   ENDODONTICO   OBTURADOR   A   BASE   DE   
HIDROXIDO   DE   CALCIO, EMBALAGEM  COM  1  FRASCO  DE  PÓ  
COM  8G,  1  BISNAGA  DE  RESINA  COM  9G – SEALER 26.            
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO  BRANCO,  COM  FLUOR,  
PASTA  PRONTA PARA USO.  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, EMBALAGEM COM 500 
UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA FM COM 120 PONTAS. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA M,COM 120 PONTAS.  
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE 

CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE(15-40),    COM 120 
PONTAS.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2º SÉRIE(45-80), COM 120            
PONTAS.     FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

DESSENSIBILIZANTE   DENTINÁRIO,   A   BASE   DE   OXALATO   
DE   MONOPOTÁSSIO MONOHIDROGENADO  A  2%  EM  GEL  -  
EMBALAGEM  COM  3ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 5 CM X 
100M.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO         EM AUTOCLAVE 10CM     
      X 100M.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO         EM AUTOCLAVE 20CM     
      X 100M.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO         EM AUTOCLAVE 25CM     
      X    100M .  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

ENHANCE VARIADOS, EMBALAGEM COM 07 PONTAS SORTIDAS.    
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ESCOVAS   DE   ROBSON   PARA    PROFILAXIA,   PLANA(TAÇA),  
BRANCA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ESPÁTULA SUPRAFILL Nº 1 PARA INSERÇÃO DE RESINA 
COMPOSTA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ESPELHO BUCAL PLANO, Nº 5. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
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44 UNIDADE 15 R$ 14,50 R$ 217,50 R$ 14,18 R$ 212,70 R$ 14,00 R$ 210,00 R$ 85,22 R$ 1.278,30 NÃO COTOU PREÇO

45 FIO DENTAL (500M). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE TUBO 4 R$ 13,50 R$ 54,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 14,30 R$ 57,20 R$ 15,74 R$ 62,96 NÃO COTOU PREÇO

46 ROLO 5 R$ 6,75 R$ 33,75 R$ 4,41 R$ 22,05 R$ 9,40 R$ 47,00 R$ 10,06 R$ 50,30 NÃO COTOU PREÇO

47 CAIXA 4 R$ 1,65 R$ 6,60 R$ 1,95 R$ 7,80 R$ 2,30 R$ 9,20 R$ 2,40 R$ 9,60 NÃO COTOU PREÇO

48 CAIXA 4 R$ 1,65 R$ 6,60 R$ 1,95 R$ 7,80 R$ 2,30 R$ 9,20 R$ 3,29 R$ 13,16 NÃO COTOU PREÇO

49 TUBO 10 R$ 8,70 R$ 87,00 R$ 5,83 R$ 58,30 R$ 5,10 R$ 51,00 R$ 8,30 R$ 83,00 NÃO COTOU PREÇO

50 UNIDADE 4 R$ 21,00 R$ 84,00 R$ 11,47 R$ 45,88 R$ 15,50 R$ 62,00 R$ 32,78 R$ 131,12 NÃO COTOU PREÇO

51 VIDRO 2 R$ 6,00 R$ 12,00 R$ 6,99 R$ 13,98 R$ 6,70 R$ 13,40 R$ 8,53 R$ 17,06 NÃO COTOU PREÇO

52 LITRO 8 R$ 7,50 R$ 60,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 10,80 R$ 86,40 R$ 8,53 R$ 68,24 NÃO COTOU PREÇO

53 CAIXA 2 R$ 39,00 R$ 78,00 R$ 45,00 R$ 90,00 R$ 60,30 R$ 120,60 R$ 54,63 R$ 109,26 NÃO COTOU PREÇO

54 CAIXA 10 R$ 24,95 R$ 249,50 R$ 28,62 R$ 286,20 R$ 27,90 R$ 279,00 R$ 63,37 R$ 633,70 NÃO COTOU PREÇO

55 CAIXA 2 R$ 63,50 R$ 127,00 R$ 61,01 R$ 122,02 R$ 70,50 R$ 141,00 R$ 78,35 R$ 156,70 NÃO COTOU PREÇO

56 CAIXA 2 R$ 63,50 R$ 127,00 R$ 61,01 R$ 122,02 R$ 70,50 R$ 141,00 R$ 78,35 R$ 156,70 NÃO COTOU PREÇO

57 CAIXA 60 R$ 26,80 R$ 1.608,00 R$ 27,99 R$ 1.679,40 R$ 26,79 R$ 1.607,40 R$ 32,78 R$ 1.966,80 NÃO COTOU PREÇO

58 CAIXA 10 R$ 26,80 R$ 268,00 R$ 27,99 R$ 279,90 R$ 26,79 R$ 267,90 R$ 32,78 R$ 327,80 NÃO COTOU PREÇO

59 CAIXA 60 R$ 26,80 R$ 1.608,00 R$ 27,99 R$ 1.679,40 R$ 26,79 R$ 1.607,40 R$ 32,78 R$ 1.966,80 NÃO COTOU PREÇO

60 UNIDADE 50 R$ 1,22 R$ 61,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 1,90 R$ 95,00 R$ 2,19 R$ 109,50 NÃO COTOU PREÇO

61 TUBO 10 R$ 23,60 R$ 236,00 R$ 28,90 R$ 289,00 R$ 39,20 R$ 392,00 R$ 41,52 R$ 415,20

NÃO COTOU PREÇO
62 CAIXA 6 R$ 199,00 R$ 1.194,00 R$ 205,00 R$ 1.230,00 R$ 184,50 R$ 1.107,00 R$ 497,13 R$ 2.982,78

FILME PLÁSTICO EM PVC COM 100 M.     FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (19MM X 30M). FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 5 MM CAIXA COM 0,5 M.  
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 7 MM CAIXA COM 0,5 M.  
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

FLÚOR GEL NEUTRO (INCOLOR E TUTTI-FRUTI), EMBALAGEM 
COM 200ML.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 26. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANÁLISE PÓ. EMBALAGEM COM  
10G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% SODA CLORADA. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 12, CAIXA COM 100 
LÂMINAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, CAIXA 
COM 26 UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LIMAS FLEXOFILE DA 1ª SÉRIE N° (15-40) DE 21 MM. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LIMAS FLEXOFILE DA 1ª SÉRIE N° (15-40) DE 25 MM. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LUVA LÁTEX NATURAL EXTRA - PEQUENA PARA 
PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; 
LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); 
MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; 
HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM 
DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A 
EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO 
NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, 
REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE, 

LUVA LÁTEX NATURAL MÉDIA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE 
TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); 
MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; 
HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM 
DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A 
EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO 
NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, 
REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE, 

LUVA LÁTEX NATURAL PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO 
CIRURGICO (NÃO ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE 
TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); 
MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; 
HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM 
DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A 
EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO 
NUMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, 
REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO, FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE, 

MÁSCARA N95, CLASSE PFF-2(S) 3 PAINÉIS, SEM VÁLVULA, COM 
SISTEMA ANTIEMBAÇANTE, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO 
BACTERIOLÓGICA (BFE) MAIOR QUE 99%, COM ELÁSTICO, COR 
BRANCA, TAMANHO REGULAR, FORMATO CONCHA. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ÓLEO PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS ODONTOLÓGICAS ADULTO,
CAIXA COM 150 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
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63 SACO 60 R$ 3,00 R$ 180,00 R$ 2,46 R$ 147,60 R$ 3,15 R$ 189,00 R$ 4,16 R$ 249,60

NÃO COTOU PREÇO

64 FRASCO 8 R$ 3,90 R$ 31,20 NÃO COTOU PREÇO NÃO COTOU PREÇO R$ 8,53 R$ 68,24 R$ 4,85 R$ 3,93

65 PACOTE 10 R$ 1,95 R$ 19,50 R$ 1,21 R$ 12,10 R$ 1,60 R$ 16,00 R$ 13,12 R$ 131,20

NÃO COTOU PREÇO66 VIDRO 4 R$ 6,60 R$ 26,40 R$ 7,20 R$ 28,80 R$ 7,65 R$ 30,60 R$ 8,53 R$ 34,12

67 PACOTE 200 R$ 9,72 R$ 1.944,00 R$ 8,45 R$ 1.690,00 R$ 10,80 R$ 2.160,00 R$ 25,36 R$ 5.072,00

68 TUBO 2 R$ 5,70 R$ 11,40 R$ 16,64 R$ 33,28 NÃO COTOU PREÇO R$ 8,53 R$ 17,06 NÃO COTOU PREÇO

69 CAIXA 4 R$ 31,20 R$ 124,80 R$ 31,90 R$ 127,60 R$ 28,00 R$ 112,00 R$ 50,26 R$ 201,04 NÃO COTOU PREÇO

70 CAIXA 4 R$ 40,15 R$ 160,60 R$ 44,26 R$ 177,04 NÃO COTOU PREÇO R$ 105,99 R$ 423,96 NÃO COTOU PREÇO

71 CAIXA 4 R$ 46,20 R$ 184,80 NÃO COTOU PREÇO R$ 50,40 R$ 201,60 R$ 76,48 R$ 305,92 NÃO COTOU PREÇO

72 CAIXA 2 R$ 39,00 R$ 78,00 R$ 45,00 R$ 90,00 R$ 60,30 R$ 120,60 R$ 54,63 R$ 109,26 NÃO COTOU PREÇO

73 CAIXA 12 R$ 2,40 R$ 28,80 NÃO COTOU PREÇO NÃO COTOU PREÇO R$ 8,19 R$ 98,28 R$ 2,53 R$ 3,50

74 CAIXA 4 R$ 29,50 R$ 118,00 R$ 61,01 R$ 244,04 R$ 35,60 R$ 142,40 R$ 49,50 R$ 198,00

NÃO COTOU PREÇO75 CAIXA 10 R$ 29,50 R$ 295,00 R$ 61,01 R$ 610,10 R$ 55,00 R$ 550,00 R$ 49,50 R$ 495,00

76 CAIXA 10 R$ 29,50 R$ 295,00 R$ 61,01 R$ 610,10 R$ 35,60 R$ 356,00 R$ 49,50 R$ 495,00

77 UNIDADE 40 R$ 0,60 R$ 24,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 0,68 R$ 27,20 R$ 1,07 R$ 42,80 R$ 0,88 R$ 0,74

78 UNIDADE 40 R$ 1,20 R$ 48,00 R$ 1,65 R$ 66,00 R$ 1,90 R$ 76,00 R$ 2,03 R$ 81,20

NÃO COTOU PREÇO
79 GARRAFA 22 R$ 16,50 R$ 363,00 R$ 25,38 R$ 558,36 R$ 12,10 R$ 266,20 R$ 28,20 R$ 620,40

80 CAIXA 4 R$ 16,50 R$ 66,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 35,40 R$ 141,60 R$ 85,22 R$ 340,88

81 VIDRO 2 R$ 10,50 R$ 21,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 10,50 R$ 21,00 R$ 22,07 R$ 44,14 NÃO COTOU PREÇO

82 VIDRO 6 R$ 15,00 R$ 90,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 66,80 R$ 400,80 R$ 28,38 R$ 170,28 NÃO COTOU PREÇO

83 VIDRO 2 R$ 15,00 R$ 30,00 R$ 15,99 R$ 31,98 NÃO COTOU PREÇO R$ 44,81 R$ 89,62 NÃO COTOU PREÇO

84 UNIDADE 4 R$ 4,95 R$ 19,80 R$ 8,00 R$ 32,00 R$ 4,60 R$ 18,40 R$ 7,66 R$ 30,64 NÃO COTOU PREÇO

85 VIDRO 2 R$ 15,00 R$ 30,00 R$ 15,99 R$ 31,98 R$ 14,50 R$ 29,00 R$ 44,81 R$ 89,62 NÃO COTOU PREÇO

86 VIDRO 6 R$ 15,00 R$ 90,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 106,60 R$ 639,60 R$ 44,81 R$ 268,86 R$ 24,45 R$ 29,90

87 GARRAFA 22 R$ 16,50 R$ 363,00 R$ 25,38 R$ 558,36 R$ 12,10 R$ 266,20 R$ 28,20 R$ 620,40
NÃO COTOU PREÇO

88 CAIXA 2 R$ 58,00 R$ 116,00 NÃO COTOU PREÇO R$ 43,90 R$ 87,80 R$ 150,78 R$ 301,56

VALOR TOTAL R$ 23.494,15 R$ 23.025,99 R$ 24.308,70 R$ 49.589,38 -

MENOR PREÇO POR ITEM

ROLINHOS DE ALGODÃO, PARA USO ODONTOLÓGICO, 
EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

SORO FISIOLÓGICO 250 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

TIRA DE POLIESTER ODONTOLÓGICO, COM  50  UNIDADES. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE 

TRICRESOL FORMALINA, VIDRO COM LÍQUIDO 10  ML. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

SUGADOR DESCARTÁVEL,  PACOTE COM 40 UNIDADES FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

PEDRA GOMES, VOLUMES COM 100 GRAMAS FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL(MEDIA FINA 
COM CENTRO NEUTRO) . CAIXA COM 150 UNIDADES  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

FIOS DE SUTURA 4-0 SEDA , AGULHA 17MM, CAIXA COM 24 
UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N. 15, CAIXA COM 100 
LAMINAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, EMBALAGEM 
COM 75 UNID. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 008 DE 25 MM FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 010 DE 25 MM FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 015 DE 25 MM  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL.  FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

FIXADOR DE RADIOGRAFIAS, LIQUIDO EMBALAGEM COM 475ML. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM COM 
PÓ 10G, LIQUIDO 10 ML FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

EUCALIPTOL, SOLVENTE LIQUIDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

LIQUIDO DE IRM, EMBALAGEM COM 15ML. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

LIQUIDO FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 10ML  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

PASTA PROFILATICA ODONTOLOGICA     .FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

PÓ DE CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 28 
GRAMAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

PÓ IRM, EMBALAGEM COM 38 GRAMAS  .FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

REVELADOR DE RADIOGRAFIAS , LIQUIDO , EMBALAGEM COM 
475 ML       FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

SELANTE DE FOSSULA E FISSURA FOTOPOLIMERIZAVEL BRANCO 
OPACO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
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ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD TOTAL QTD 1º GRAU QTD 2º GRAU MARCA/FRABRICANTE/MODELO

1 VIDRO 2 1 1 BIODINAMICA R$ 4,60 R$ 4,60 R$ 4,60

3 UNIDADE 4 2 2 FGM R$ 38,40 R$ 76,80 R$ 76,80

4 GALÃO 40 20 20 TEND LIFE R$ 9,00 R$ 180,00 R$ 180,00

5 LITRO 4 2 2 RIOQUIMICA R$ 7,50 R$ 15,00 R$ 15,00

6 AGULHA DESCARTÁVEL GENGIVAL CURTA 30G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE CAIXA 6 3 3 PROCARE R$ 35,60 R$ 106,80 R$ 106,80

7 ÁLCOOL 70º.   FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE. LITRO 60 30 30 ITAJÁ R$ 267,00 R$ 267,00

10 CAIXA 12 6 6 NOVOCOL R$ 69,00 R$ 414,00 R$ 414,00

11 CAIXA 12 6 6 DLA R$ 124,60 R$ 747,60 R$ 747,60

12 CAIXA 2 1 1 DLA R$ 124,60 R$ 124,60 R$ 124,60

14 UNIDADE 4 2 2 MAQUIRA R$ 15,00 R$ 30,00 R$ 30,00

15 LITRO 10 5 5 RIOQUIMICA R$ 33,00 R$ 165,00 R$ 165,00

17 CAIXA 10 5 5 MAQUIRA R$ 45,00 R$ 225,00 R$ 225,00

27 UNIDADE 1 0 1 VH R$ 229,50 R$ 0,00 R$ 229,50

31 CAIXA 8 4 4 INJECTA R$ 24,90 R$ 99,60 R$ 99,60

34 CAIXA 6 3 3 INJECTA R$ 24,90 R$ 74,70 R$ 74,70

36 ROLO 10 5 5 DUOTEC R$ 28,50 R$ 142,50 R$ 142,50

39 ROLO 6 3 3 DUOTEC R$ 140,60 R$ 421,80 R$ 421,80

40 CAIXA 6 3 3 DENTSPLY R$ 122,00 R$ 366,00 R$ 366,00

45 FIO DENTAL (500M). FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE TUBO 4 2 2 MEDFIO R$ 13,50 R$ 27,00 R$ 27,00

47 CAIXA 4 2 2 PREVEN R$ 1,65 R$ 3,30 R$ 3,30

48 CAIXA 4 2 2 PREVEN R$ 1,65 R$ 3,30 R$ 3,30

51 VIDRO 2 1 1 BIODINAMICA R$ 6,00 R$ 6,00 R$ 6,00

52 LITRO 8 4 4 FORTSAN R$ 7,50 R$ 30,00 R$ 30,00

53 CAIXA 2 1 1 PROCARE R$ 39,00 R$ 39,00 R$ 39,00

54 CAIXA 10 5 5 MADEITEX R$ 24,95 R$ 124,75 R$ 124,75

60 UNIDADE 50 25 25 CAITHEC R$ 1,22 R$ 30,50 R$ 30,50

61 TUBO 10 5 5 MAQUIRA R$ 23,60 R$ 118,00 R$ 118,00

64 SORO FISIOLÓGICO 250 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE FRASCO 8 4 4 FARMACE R$ 3,90 R$ 15,60 R$ 15,60

66 VIDRO 4 2 2 MAQUIRA R$ 6,60 R$ 13,20 R$ 13,20

68 PEDRA GOMES, VOLUMES COM 100 GRAMAS FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE TUBO 2 1 1 IODONTOSUL R$ 5,70 R$ 5,70 R$ 5,70

70 CAIXA 4 2 2 TDV R$ 40,15 R$ 80,30 R$ 80,30

MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 69.366.326/0001-33 (MED-DONTO)
UNID/

MEDIDA
VALOR

UNITARIO
VALOR 1º 

GRAU
VALOR 2º 

GRAU

ÁCIDO ETILENODIAMINO  TETRACÉTICO (EDTA   AGENTE QUELANTE) LÍQUIDO 20 ML. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

AGENTE      DE      UNIÃO      MULTIUSO  COM  FLÚOR, FOTOPOLIMERIZÁVEL, 
MONOCOMPONENTE. FRASCO COM   4 ML   OU   5 ML.FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

ÁGUA DESTILADA PARA AUTOCLAVE, GALÃO DE 5 LITROS. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
ÁGUA OXIGENADA (PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO 3%) 10 VOLUMES FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

 R$ 8,90 

ANESTÉSICO LIDOCAÍNA 2% COM EPINEFRINA, EMBALAGEM COM 50 TUBETES.  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 2% COM EPINEFRINA , EMBALAGEM  COM  50 TUBETES DE 
PLÁSTICO.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ANESTÉSICO MEPIVACAÍNA 3% SEM VASOCONSTRICTOR, EMBALAGEM COM 50 TUBETES 
DE PLÁSTICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
ANTI-  HEMORRÁGICO TÓPICO,SOLUÇÃO  CONTENDO    CLORETO    DE  ALUMÍNIO, SEM 
EPINEFRINA, EMBALAGEM     COM     10 ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ANTISSÉPTICO BUCAL PARA BOCHECHO COM CLORHEXIDINA 0.12%.  FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

BICARBONATO DE SÓDIO PARA PROFILAXIA, CX. COM 15 PACOTES DE  40 G. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CÂMARA   ESCURA   PORTÁTIL   PARA   REVELAÇÃO   DE RADIOGRAFIAS, FÁCIL ASSEPSIA,  
VISOR  EM   ACRÍLICO,  COM  RECIPIENTES  PARA  REVELADOR, FIXADOR E ÁGUA. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA FM COM 120 PONTAS. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
CONES DE PAPEL ABSORVENTE 2º SÉRIE(45-80), COM 120            PONTAS.     FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO EM AUTOCLAVE 5 CM X 100M.  FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE
EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO         EM AUTOCLAVE 25CM           X    100M .  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE.

ENHANCE VARIADOS, EMBALAGEM COM 07 PONTAS SORTIDAS.    FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 5 MM CAIXA COM 0,5 M.  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

FITA MATRIZ DE AÇO INOXIDÁVEL DE 7 MM CAIXA COM 0,5 M.  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PRO-ANÁLISE PÓ. EMBALAGEM COM  10G. FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

HIPOCLORITO DE SÓDIO A 2,5% SODA CLORADA. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEIS Nº 12, CAIXA COM 100 LÂMINAS. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

LENÇOL DE BORRACHA PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO, CAIXA COM 26 UNIDADES. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

MÁSCARA N95, CLASSE PFF-2(S) 3 PAINÉIS, SEM VÁLVULA, COM SISTEMA 
ANTIEMBAÇANTE, COM EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLÓGICA (BFE) MAIOR QUE 
99%, COM ELÁSTICO, COR BRANCA, TAMANHO REGULAR, FORMATO CONCHA. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ÓLEO PARA CANETA DE ALTA E BAIXA ROTAÇÃO. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

TRICRESOL FORMALINA, VIDRO COM LÍQUIDO 10  ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

LIXA PARA ACABAMENTO E POLIMENTO DENTAL(MEDIA FINA COM CENTRO NEUTRO) . 
CAIXA COM 150 UNIDADES  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
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71 CAIXA 4 2 2 PROCARE R$ 46,20 R$ 92,40 R$ 92,40

72 CAIXA 2 1 1 PROCARE R$ 39,00 R$ 39,00 R$ 39,00

73 CAIXA 12 6 6 BELLATON R$ 2,40 R$ 14,40 R$ 14,40

74 CAIXA 4 2 2 EURODONTO R$ 29,50 R$ 59,00 R$ 59,00

75 CAIXA 10 5 5 EURODONTO R$ 29,50 R$ 147,50 R$ 147,50

76 CAIXA 10 5 5 EURODONTO R$ 29,50 R$ 147,50 R$ 147,50

77 SERINGA DESCARTAVEL 10ML COM AGULHA. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 40 20 20 DESCARPACK R$ 0,60 R$ 12,00 R$ 12,00

78 SUGADOR CIRURGICO DESCARTAVEL.  FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 40 20 20 MAQUIRA R$ 1,20 R$ 24,00 R$ 24,00

80 CAIXA 4 2 2 MAQUIRA R$ 16,50 R$ 33,00 R$ 33,00

82 LIQUIDO DE IRM, EMBALAGEM COM 15ML. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE VIDRO 6 3 3 IODONTOSUL R$ 15,00 R$ 45,00 R$ 45,00

83 VIDRO 2 1 1 VIGODENT R$ 15,00 R$ 15,00 R$ 15,00

86 PÓ IRM, EMBALAGEM COM 38 GRAMAS  .FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE VIDRO 6 3 3 IODONTOSUL R$ 15,00 R$ 45,00 R$ 45,00

VALOR TOTAL POR GRAU DE JURISDIÇÃO
R$ 4.631,45 R$ 4.860,95

R$ 9.492,40

FIOS DE SUTURA 4-0 SEDA , AGULHA 17MM, CAIXA COM 24 UNIDADES. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

LAMINA DE BISTURI DESCARTAVEL N. 15, CAIXA COM 100 LAMINAS. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

HASTES FLEXIVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO, EMBALAGEM COM 75 UNID. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 008 DE 25 MM FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 010 DE 25 MM FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

LIMAS ENDODONTICAS K-FILE NUMERO 015 DE 25 MM  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

IONOMERO DE VIDRO PARA RESTAURAÇÃO. EMBALAGEM COM PÓ 10G, LIQUIDO 10 ML 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LIQUIDO FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 10ML  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
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FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO  -  CNPJ: 07.032.969/0001-93 – (DENTAL MEX)
ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD TOTAL QTD 1º GRAU QTD 2º GRAU MARCA/FRABRICANTE/MODELO

2 SERINGA 24 12 12 ANGELUS R$ 1,60 R$ 19,20 R$ 19,20

13 UNIDADE 6 3 3 DFL R$ 9,96 R$ 29,88 R$ 29,88

16 BABADOR PLÁSTICO ADULTO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 6 3 3 MARY R$ 8,03 R$ 24,09 R$ 24,09

18 UNIDADE 10 5 5 MICRODONT R$ 1,88 R$ 9,40 R$ 9,40

19 UNIDADE 10 5 5 MICRODONT R$ 1,88 R$ 9,40 R$ 9,40

20 UNIDADE 12 6 6 MICRODONT R$ 1,88 R$ 11,28 R$ 11,28

21 BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 2. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 10 5 5 PRIMA R$ 11,69 R$ 58,45 R$ 58,45
22 BROCA CARBIDE DE ALTA ROTAÇÃO Nº 4. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 10 5 5 PRIMA R$ 11,69 R$ 58,45 R$ 58,45

23 UNIDADE 16 8 8 MICRODONT R$ 1,88 R$ 15,04 R$ 15,04

24 UNIDADE 8 4 4 MICRODONT R$ 1,88 R$ 7,52 R$ 7,52

25 UNIDADE 10 5 5 MICRODONT R$ 10,35 R$ 51,75 R$ 51,75

26 UNIDADE 10 5 5 MICRODONT R$ 10,35 R$ 51,75 R$ 51,75

32 CAIXA 12 6 6 DIADENT R$ 23,50 R$ 141,00 R$ 141,00

33 CAIXA 12 6 6 MK DENTE R$ 23,50 R$ 141,00 R$ 141,00

38 ROLO 10 5 5 HOSPFLEX R$ 113,45 R$ 567,25 R$ 567,25

42 UNIDADE 4 2 2 6B R$ 57,26 R$ 114,52 R$ 114,52

46 ROLO 5 2 3 SS PLUS R$ 4,41 R$ 8,82 R$ 13,23

50 UNIDADE 4 2 2 6B R$ 11,47 R$ 22,94 R$ 22,94

55 CAIXA 2 1 1 MEILEFER R$ 61,01 R$ 61,01 R$ 61,01

56 CAIXA 2 1 1 MEILEFER R$ 61,01 R$ 61,01 R$ 61,01

63 SACO 60 30 30 APOLO R$ 2,46 R$ 73,80 R$ 73,80

65 PACOTE 10 5 5 QUIMIDROL R$ 1,21 R$ 6,05 R$ 6,05

67 PACOTE 200 100 100 MAX CLEAN R$ 8,45 R$ 845,00 R$ 845,00

VALOR TOTAL POR GRAU DE JURISDIÇÃO
R$ 2.388,61 R$ 2.393,02

R$ 4.781,63

UNID/
MEDIDA

VALOR
UNITARIO

VALOR 1º 
GRAU

VALOR 2º 
GRAU

ÁCIDO FOSFÓRICO GEL A 37%.SERINGA COM 2,5ML   FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
ANESTÉSICO TÓPICO ( GEL) , EMBALAGEM COM 12G.  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA, 1190 F. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA, 3118 F.   FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

BROCA DIAMANTADA ESFÉRICA EM ALTA ROTAÇÃO 1013, COM HASTE CURTA. FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

BROCA DE ACABAMENTO PARA RESINA GRANA FINA 3168 F.  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
BROCA DIAMANTADA DE ALTA ROTAÇÃO Nº 1016.             FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 04 CARBIDE .  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

BROCA ESFÉRICA DE BAIXA ROTAÇÃO Nº 06 CARBIDE .  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
CONES ACESSÓRIOS DE GUTA PERCHA M,COM 120 PONTAS.  FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE 
CONES DE PAPEL ABSORVENTE 1ª SÉRIE(15-40),    COM 120 PONTAS.  FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO         EM AUTOCLAVE 20CM           X 100M.  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
ESPÁTULA SUPRAFILL Nº 1 PARA INSERÇÃO DE RESINA COMPOSTA. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

FITA ADESIVA PARA AUTOCLAVE (19MM X 30M). FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

GRAMPO DE AÇO PARA DIQUE DE BORRACHA Nº 26. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
LIMAS FLEXOFILE DA 1ª SÉRIE N° (15-40) DE 21 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
LIMAS FLEXOFILE DA 1ª SÉRIE N° (15-40) DE 25 MM. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE

ROLINHOS DE ALGODÃO, PARA USO ODONTOLÓGICO, EMBALAGEM C/ 100 UNIDADE. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE
TIRA DE POLIESTER ODONTOLÓGICO, COM  50  UNIDADES. FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE 

SUGADOR DESCARTÁVEL,  PACOTE COM 40 UNIDADES FRETE INCLUSO, POSTO EM 
FORTALEZA/CE
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ITEM DESCRIÇÃO DO MATERIAL QTD TOTAL QTD 1º GRAU QTD 2º GRAU MARCA/FRABRICANTE/MODELO

8 ÁLCOOL ABSOLUTO.   FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE LITRO 4 2 2 ITAJÁ R$ 11,60 R$ 23,20 R$ 23,20
9 ALGODÃO HIDRÓFILO-PACOTE COM 500 G. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE PACOTE 4 2 2 NATÁLIA R$ 11,70 R$ 23,40 R$ 23,40

28 CAIXA 2 1 1 DENTSPLY R$ 77,90 R$ 77,90 R$ 77,90

29 POTE 2 1 1 IODONTOSUL R$ 9,00 R$ 9,00 R$ 9,00

30 PACOTE 20 10 10 TRESS R$ 9,40 R$ 94,00 R$ 94,00

35 BISNAGA 2 1 1 IODONTOSUL R$ 9,70 R$ 9,70 R$ 9,70

37 ROLO 10 5 5 PACK-CG R$ 53,90 R$ 269,50 R$ 269,50

41 UNIDADE 40 20 20 MICRODONT R$ 1,60 R$ 32,00 R$ 32,00

43 ESPELHO BUCAL PLANO, Nº 5. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 40 20 20 PREMIUM R$ 1,60 R$ 32,00 R$ 32,00
44 FILME PLÁSTICO EM PVC COM 100 M.     FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 15 7 8 DISPARFIL R$ 14,00 R$ 98,00 R$ 112,00

49 TUBO 10 5 5 IODONTOSUL R$ 5,10 R$ 25,50 R$ 25,50

57 CAIXA 60 30 30 SUPERMAX R$ 26,79 R$ 803,70 R$ 803,70

58 CAIXA 10 5 5 SUPERMAX R$ 26,79 R$ 133,95 R$ 133,95

59 CAIXA 60 30 30 SUPERMAX R$ 26,79 R$ 803,70 R$ 803,70

62 CAIXA 6 3 3 AGFE R$ 184,50 R$ 553,50 R$ 553,50

69 CIMENTO DE HIDROXIDO DE CALCIO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE CAIXA 4 2 2 COLTENE (LINER) R$ 28,00 R$ 56,00 R$ 56,00

79 GARRAFA 22 11 11 AAF R$ 12,10 R$ 133,10 R$ 133,10

81 EUCALIPTOL, SOLVENTE LIQUIDO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE VIDRO 2 1 1 AFF BRASIL R$ 10,50 R$ 10,50 R$ 10,50
84 PASTA PROFILATICA ODONTOLOGICA     .FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE UNIDADE 4 2 2 IODONTOSUL R$ 4,60 R$ 9,20 R$ 9,20

85 VIDRO 2 1 1 COLTENE R$ 14,50 R$ 14,50 R$ 14,50

87 GARRAFA 22 11 11 AAF R$ 12,10 R$ 133,10 R$ 133,10

88 CAIXA 2 1 1 FGM R$ 43,90 R$ 43,90 R$ 43,90

VALOR TOTAL POR GRAU DE JURISDIÇÃO
R$ 3.389,35 R$ 3.403,35

R$ 6.792,70

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LTDA CNPJ: 72.239.452/0001-31 - (CASA DO DENTISTA)
UNID/

MEDIDA
VALOR

UNITARIO
VALOR 1º 

GRAU
VALOR 2º 

GRAU

CIMENTO   ENDODONTICO   OBTURADOR   A   BASE   DE   HIDROXIDO   DE   CALCIO, 
EMBALAGEM  COM  1  FRASCO  DE  PÓ  COM  8G,  1  BISNAGA  DE  RESINA  COM  9G – 
SEALER 26.            FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

CIMENTO OBTURADOR PROVISÓRIO  BRANCO,  COM  FLUOR,  PASTA  PRONTA PARA USO.  
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

COMPRESSA DE GAZE 7,5 X 7,5 CM, EMBALAGEM COM 500 UNIDADES. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

DESSENSIBILIZANTE   DENTINÁRIO,   A   BASE   DE   OXALATO   DE   MONOPOTÁSSIO 
MONOHIDROGENADO  A  2%  EM  GEL  -  EMBALAGEM  COM  3ML. FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

EMBALAGEM PARA ESTERILIZAÇÃO         EM AUTOCLAVE 10CM           X 100M.  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

ESCOVAS   DE   ROBSON   PARA    PROFILAXIA,   PLANA(TAÇA),  BRANCA. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

FLÚOR GEL NEUTRO (INCOLOR E TUTTI-FRUTI), EMBALAGEM COM 200ML.  FRETE 
INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

LUVA LÁTEX NATURAL EXTRA - PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO 
ESTERIL); DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE 
MILHO); MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA 
COM 100 LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE 
EVITE A EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE 
LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E 
RESPONSÁVEL TECNICO. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE, 

LUVA LÁTEX NATURAL MÉDIA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); 
DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); 
MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 
LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A 
EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO. 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE, 

LUVA LÁTEX NATURAL PEQUENA PARA PROCEDIMENTO NÃO CIRURGICO (NÃO ESTERIL); 
DESCARTÁVEL; LEVEMENTE TALCADA COM PÓ ABSORVIVEL (AMIDO DE MILHO); 
MODELAGEM AMBIDESTRA; BAINHA ULTRA RESISTENTE; HIPOALÉRGICA; CAIXA COM 100 
LUVAS (50 PARES); EMBALAGEM DEVE POSSUIR UM SISTEMA DE ABERTURA QUE EVITE A 
EXPOSIÇÃO DAS LUVAS DEPOIS DE ABERTA, IDENTIFICAÇÃO DO NUMERO DE LOTE, DATA 
DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, REGISTRO DA ANVISA E RESPONSÁVEL TECNICO, 
FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE, 

PELÍCULAS RADIOGRÁFICAS ODONTOLÓGICAS ADULTO,
CAIXA COM 150 X 1. FRETE INCLUSO, POSTO EM FORTALEZA/CE

FIXADOR DE RADIOGRAFIAS, LIQUIDO EMBALAGEM COM 475ML. FRETE INCLUSO, POSTO 
EM FORTALEZA/CE

PÓ DE CIMENTO DE FOSFATO DE ZINCO, EMBALAGEM COM 28 GRAMAS. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

REVELADOR DE RADIOGRAFIAS , LIQUIDO , EMBALAGEM COM 475 ML       FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE

SELANTE DE FOSSULA E FISSURA FOTOPOLIMERIZAVEL BRANCO OPACO. FRETE INCLUSO, 
POSTO EM FORTALEZA/CE
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RESUMO GERAL
EMPRESA VENCEDORA VALOR 1º GRAU VALOR 2º GRAU VALOR TOTAL

MED DONTO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA CNPJ: 69.366.326/0001-33 (MED-DONTO) R$ 4.631,45 R$ 4.860,95 R$ 9.492,40

FERDINANDO MATOS DA SILVA FILHO  -  07.032.969/0001-93 – (DENTAL MEX) R$ 2.388,61 R$ 2.393,02 R$ 4.781,63

R$ 3.389,35 R$ 3.403,35 R$ 6.792,70

VALOR GLOBAL R$ 10.409,41 R$ 10.657,32 R$ 21.066,73

Fortaleza, 13 de julho de 2022

FERNANDO RODRIGUES FERREIRA LTDA CNPJ: 72.239.452/0001-31 - (CASA DO DENTISTA)

Patricia Vírginia Davis
Coordenadora de Compras
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